
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24.08.2021 г. № 630 

 

Об отнесении объектов муниципального земельного контроля в границах 

сельских поселений, входящих в состав Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области, к одной из категорий риска причинения вреда 

(ущерба) на 2022 год  

  

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

Уставом Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

решением Котельниковского районного Совета народных депутатов 

Волгоградской области от 30.07.2021 г. № 32/218 «О муниципальном 

земельном контроле в границах сельских поселений, входящих в состав 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области» 

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области постановляет: 

1. Отнести: 

к категории среднего риска причинения вреда (ущерба) объекты 

муниципального земельного контроля в границах сельских поселений, 

входящих в состав Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

к категории умеренного риска причинения вреда (ущерба) объекты 

муниципального земельного контроля в границах сельских поселений, 

входящих в состав Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Поручить отделу земельно-имущественных отношений 

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области сформировать и обеспечить размещение на официальном сайте 

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области в сети «Интернет» Перечни земельных участков, отнесенных к 

одной из категорий риска согласно пункту 1 настоящего постановления. 

consultantplus://offline/ref=D6AC9A3FA9C77724549AA76554DE298C441ED76552C963A609F779E7716E326EC655BD708D116FB0713FA71885X4R9F
consultantplus://offline/ref=D6AC9A3FA9C77724549AA76554DE298C441ED76752CE63A609F779E7716E326EC655BD708D116FB0713FA71885X4R9F
consultantplus://offline/ref=D6AC9A3FA9C77724549AA76554DE298C441ED86F54CD63A609F779E7716E326EC655BD708D116FB0713FA71885X4R9F
consultantplus://offline/ref=D6AC9A3FA9C77724549AB96842B27689471D806B53CB6FF354A37FB02E3E343B9415E329DE5124BD7B25BB188F5634F70FXFRFF


3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области Меркулова Р.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области                                                                 С.А. Понкратов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

 

от 24.08.2021 г. № 630 

 

 

ОБЪЕКТЫ 

муниципального земельного контроля в границах сельских поселений, 

входящих в состав Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области, отнесенные к категории среднего риска причинения вреда (ущерба) 

 

1. Земельный участок из категории земель населенных пунктов, с 

кадастровым номером 34:13:070002:68, площадью 1280 кв.м., 

местоположение: Волгоградская обл., Котельниковский район, х. Пимено-

Черни, ул. Молодежная, 38, вид разрешенного использования: для ведения 

личного подсобного хозяйства. 

2. Земельный участок из категории земель населенных пунктов, с 

кадастровым номером 34:13:070002:207, площадью 3447 кв.м., 

местоположение: Волгоградская обл., Котельниковский район, х. Пимено-

Черни, ул. Зеленая, 1, вид разрешенного использования: для ведения личного 

подсобного хозяйства. 

3. Земельный участок из категории земель населенных пунктов, с 

кадастровым номером 34:13:090002:39, площадью 2400 кв.м., 

местоположение: Волгоградская обл., Котельниковский район, п. Ленина, ул. 

Зеленая, 18, вид разрешенного использования: для ведения личного 

подсобного хозяйства. 

4. Земельный участок из категории земель населенных пунктов, с 

кадастровым номером 34:13:090002:107, площадью 3000 кв.м., 

местоположение: Волгоградская обл., Котельниковский район, п. Ленина, ул. 

Тенистая, 38, вид разрешенного использования: для ведения личного 

подсобного хозяйства. 

5. Земельный участок из категории земель населенных пунктов, с 

кадастровым номером 34:13:090002:121, площадью 2872,1 кв.м., 

местоположение: Волгоградская обл., Котельниковский район, п. Ленина, ул. 

Родниковая, 8, вид разрешенного использования: для эксплуатации жилого 

дома и ведения личного подсобного хозяйства. 

6. Земельный участок из категории земель населенных пунктов, с 

кадастровым номером 34:13:090002:94, площадью 2800 кв.м., 

местоположение: Волгоградская обл., Котельниковский район, п. Ленина, ул. 

Тенистая, 6, вид разрешенного использования: для ведения личного 

подсобного хозяйства. 



7. Земельный участок из категории земель населенных пунктов, с 

кадастровым номером 34:13:090001:5, площадью 3144 кв.м., 

местоположение: Волгоградская обл., Котельниковский район, х. 

Котельников, ул. Светлая, 55, вид разрешенного использования: для ведения 

личного подсобного хозяйства. 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

 

от 24.08.2021 г. № 630 

 

 

ОБЪЕКТЫ 

муниципального земельного контроля в границах сельских поселений, 

входящих в состав Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области, отнесенные к категории умеренного риска причинения вреда 

(ущерба) 

 

1. Земельный участок из категории земель сельскохозяйственного 

назначения, с кадастровым номером 34:13:100006:288, площадью 405055 

кв.м., местоположение: Волгоградская обл., Котельниковский район, на 

территории Захаровского сельского поселения, вид разрешенного 

использования: заготовка растительных кормов, пастьба скота. 

2. Земельный участок из категории земель сельскохозяйственного 

назначения, с кадастровым номером 34:13:100006:293, площадью 600000 

кв.м., местоположение: Волгоградская обл., Котельниковский район, на 

территории Захаровского сельского поселения, вид разрешенного 

использования: для выпаса скота и выращивания кормов. 

3. Земельный участок из категории земель населенных пунктов, с 

кадастровым номером 34:13:090001:258, площадью 247 кв.м., 

местоположение: Волгоградская обл., Котельниковский район, х. 

Котельников, ул. Юбилейная, 239, вид разрешенного использования: для 

эксплуатации магазина. 

4. Земельный участок из категории земель населенных пунктов, с 

кадастровым номером 34:13:100004:113, площадью 113 кв.м., 

местоположение: Волгоградская обл., Котельниковский район, х. Захаров, ул. 

Центральная, 2, вид разрешенного использования: здание магазина. 

  

 

 

 


